

Protokół nr 73/2014
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrawiskowej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 11 czerwca 2014 roku
w sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Jerzy Friediger – Przewodniczący Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrawiskowej, udział wzięli członkowie Komisji i goście wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 9.30 otworzył posiedzenie witając członków Komisji oraz gości.

Następnie zapytał o uwagi do przekazanego wcześniej porządku posiedzenia.

Nie zgłoszono uwag.

Przyjęto porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego - według druku nr 1862
2. Przyjęcie projektu uchwały Komisji w sprawie wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o stwierdzenie niezgodności niektórych przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej.
3. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
4. Oświadczenie i komunikaty.

Ad.1

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego - według druku nr 1862

Michał Marszałek – Dyrektor Biura ds., Ochrony Zdrowia przedstawiając projekt uchwały poinformował, iż proponuje się udzielenie dotacji Krakowskiemu Pogotowiu Ratunkowemu na realizację w 2014 roku zadania priorytetowego Dzielnicy XII w kwocie 1 600 zł brutto z przeznaczeniem na zakup czujników do wykrywania tlenu węgla oraz zadania priorytetowego Dzielnicy XIII w kwocie 9 500 zł brutto z przeznaczeniem na zakup i pokrycie kosztów utrzymania automatycznego defibrylatora zewnętrznego AED.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

W obecności 10 Członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 10 głosów (jednogłośnie), Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego - **według druku nr 1862**

(Opinia Nr 71/2014 z dnia 11 czerwca 2014r.)

Ad.2

Przyjęcie projektu uchwały Komisji w sprawie wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o stwierdzenie niezgodności niektórych przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej.

Michalina Nowokuńska – Doradca Prezydenta Miasta Krakowa omówiła projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o stwierdzenie niezgodności niektórych przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej.

Przewodniczący Komisji opowiadając się za przyjęciem projektu uchwały - jako projektu Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowskiej RMK – zwrócił uwagę, że skierowanie do Trybunału Konstytucyjnego wniosku o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją wskazanych przepisów ustawy o działalności leczniczej wynika z całkowitej dowolności w likwidowaniu szpitali publicznych. Szpital publiczny może zostać zlikwidowany w oderwaniu od analizy zapotrzebowania na opiekę medyczną, bez zachowania ciągłości udzielanych świadczeń, bez procedury uzgodnień i konsultacji. Podkreślił, że istnieje możliwość likwidacji szpitala z powodów ekonomicznych - obowiązek likwidacji szpitala nawet w przypadku przejściowych trudności finansowych – ujemny wynik finansowy za jeden rok.

Radne Anna Prokop-Staszecka oraz Teodozja Maliszewska opowiadając się za projektem uchwały były zdania, że organizacja i finansowanie ochrony zdrowia nie może podlegać wyłącznie zasadom tzw. wolnego rynku. Pytały, dlaczego dopiero po 4 latach funkcjonowania ustawy o działalności leczniczej zauważono, że jest ona niezgodna z Konstytucją.

Robert Pajdo był zdania, że w dużej mierze kondycja finansowa szpitala zależy od jego dyrektora.

Ponieważ więcej uwag nie zgłoszono, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały.

W obecności 10 Członków Komisji w głosowaniu; za przyjęciem projektu uchwały – 5 głosów, przeciw - 4 głosy, wstrzymujących się - 1 głos, Komisja podjęła inicjatywę uchwałodawczą. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Uzgodniono, że projekt uchwały będzie zgłoszony w trybie zwykłym, a referentem projektu uchwały będzie Przewodniczący Komisji.

Ad.3

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.

Nie omawiano spraw bieżących.

Ad.4

Oświadczenia i komunikaty

Nie zgłoszono żadnych uwag.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący o godzinie 10.00 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Jerzy Friediger

Protokolowała:

K. Sitek